



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

Praça Izidoro Viana, 38, Centro - CEP: 46.765-000
CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Tel/Fax: (77) 3479-2130/2116

ATO ADJUDICATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL 028/2018 – REGISTRO DE PREÇOS

Aos 09 (nove) dias do mês de novembro do ano de 2018 (dois mil e dezoito), às 11:30 (onze e trinta) horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de Piatã-Ba, na sala da Comissão de Licitação o Jader Luiz Azevedo da Palma e demais membros da Equipe de Apoio, Srs. Alessandro Matos Martins e Denizailson Almeida, designados pelo Decreto Nº 002/2018 de 02/01/2018, após encerramento da Sessão do Pregão Presencial – Sistema de Registro de Preços – SRP - nº 028/2018, do tipo **menor preço por item**, publicado no Diário Oficial do Município de Piatã-Ba no dia 26/10/2018, e nos demais locais de costume, o qual foi julgado em conformidade com os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02, subsidiariamente à Lei nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações e a Lei Complementar 123/2006 e Decreto federal 8.250 2.014 e Decreto Municipal 0027/2015, que tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de estruturas pré-moldadas de concreto armado e blocos de concreto, para atender às diversas secretarias deste município e demais departamentos da estrutura administrativa nesta Prefeitura Municipal de Piatã-Ba, nas quantidades e especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA – ANEXO 01 DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP - Nº 028/2018, durante o período de 12 meses, sendo adotado menor preço por item, ratifica os atos praticados na sessão, declarando **ADJUDICADO** o licitante vencedor no certame, conforme a seguir indicado:

FORNECEDOR: Empresa ANTONIO CARLOS TRINDADE ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 30.504.405/0001-28, com sede à Rua Nelson Muniz Nº 60, Cômodo, Centro, Piatã - Ba CEP – 46765-000, aqui representada pelo seu titular, Sr. Antônio Carlos Trindade, CPF Nº. 933.097.595-04 E RG: 07.753.870-61, residente e domiciliado a Rua Nelson Muniz Nº 60, Cômodo, Centro, Piatã - Ba CEP – 46765-000.						
Item	Código	Especificação do material	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	650	Bloco de concreto (alvenaria de vedação), de *9 x 19 x 39* cm	Un	5000	0,95	4.750,00
2	34592	Bloco de concreto (alvenaria de vedação), de *14 x 19 x 39* cm	Un	5000	1,25	6.250,00
3	3736	Laje pré-moldada convencional (lajotas + vigotas) para forro, unidirecional, sobrecarga de 100 kg/m2, vão ate 4,00 m (sem colocação)	M²	200	23,80	4.760,00
4	7761	Tubo concreto armado classe pa-2 pb nbr-8890/2007 dn 400 mm x 1000 mm comp. Para águas pluviais	Un	200	66,70	13.340,00
5	7762	Tubo concreto armado, classe pa-2, pb, dn 600 mm x 1000mm comp., para águas pluviais (nbr 8890)	Un	400	145,00	58.000,00
6	7753	Tubo concreto armado classe pa-1 pb nbr-8890/2007 dn 1000 mm x 1000 mm comp. Para águas pluviais	Un	50	285,00	14.250,00
7	7793	Tubo de concreto simples, classe es, pb je, dn 600 mm x 1000 mm comp. Para, para esgoto sanitário (nbr 8890)	Un	50	115,00	5.750,00
8	13173	Tubo concreto armado, classe pa-1, pb, dn 700 mm x 500 mm comp., para águas pluviais (nbr 8890))	Un	50	75,00	3.750,00
TOTAL						RS 110.850,00

Valor global da licitação: R\$ 110.850,00 (cento e dez mil e oitocentos e cinquenta reais).

Jader Luiz Azevedo da Palma
Pregoeiro

Alessandro Matos Martins
Equipe de Apoio

Denizailson Almeida
Equipe de Apoio

Adjudicações/Homologações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
Praça Izidro Viana, 38, Centro - CEP: 46.765-000
CNPJ: 13.673.681/0001-30 - Tel/Fax: (77) 3479-2130/2116



ATO ADJUDICATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL 028/2018 – REGISTRO DE PREÇOS

Aos 09 (nove) dias do mês de novembro do ano de 2018 (dois mil e dezoito), às 11:30 (onze e trinta) horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de Piatã-Ba, na sala da Comissão de Licitação o Jader Luiz Azevedo da Palma e demais membros da Equipe de Apoio, Srs. Alessandro Matos Martins e Denizailson Almeida, designados pelo Decreto Nº 002/2018 de 02/01/2018, após encerramento da Sessão do Pregão Presencial – Sistema de Registro de Preços – SRP - nº 028/2018, do tipo **menor preço por item**, publicado no Diário Oficial do Município de Piatã-Ba no dia 26/10/2018, e nos demais locais de costume, o qual foi julgado em conformidade com os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02, subsidiariamente à Lei nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações e a Lei Complementar 123/2006 e Decreto federal 8.250.2.014 e Decreto Municipal 0027/2015, que tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de estruturas pré-moldadas de concreto armado e blocos de concreto, para atender às diversas secretarias deste município e demais departamentos da estrutura administrativa nesta Prefeitura Municipal de Piatã-Ba, nas quantidades e especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA – ANEXO 01 DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP - Nº 028/2018, durante o período de 12 meses, sendo adotado menor preço por item, ratifica os atos praticados na sessão, declarando **ADJUDICADO** o licitante vencedor no certame, conforme a seguir indicado:

FORNECEDOR: Empresa ANTÔNIO CARLOS TRINDADE ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 30.504.405/0001-28, com sede à Rua Nelson Muniz Nº 60, Cômodo, Centro, Piatã - Ba CEP – 46765-000, aqui representada pelo seu titular, Sr. Antônio Carlos Trindade, CPF Nº. 933.097.595-04 E RG: 07.753.870-61, residente e domiciliado a Rua Nelson Muniz Nº 60, Cômodo, Centro, Piatã - Ba CEP – 46765-000.

Item	Código	Especificação do material	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	650	Bloco de concreto (alvenaria de vedação), de *9 x 19 x 39* cm	Un	5000	0,95	4.750,00
2	34592	Bloco de concreto (alvenaria de vedação), de *14 x 19 x 39* cm	Un	5000	1,25	6.250,00
3	3736	Laje pre-moldada convencional (lajotas + vigotas) para forro, unidirecional, sobrecarga de 100 kg/m2, vão ate 4,00 m (sem colocação)	M²	200	23,80	4.760,00
4	7761	Tubo concreto armado classe pa-2 pb nbr-8890/2007 dn 400 mm x 1000 mm comp. Para águas pluviais	Un	200	66,70	13.340,00
5	7762	Tubo concreto armado, classe pa-2, pb, dn 600 mm x 1000mm comp., para águas pluviais (nbr 8890)	Un	400	145,00	58.000,00
6	7753	Tubo concreto armado classe pa-1 pb nbr-8890/2007 dn 1000 mm x 1000 mm comp. Para águas pluviais	Un	50	285,00	14.250,00
7	7793	Tubo de concreto simples, classe es, pb je, dn 600 mm x 1000 mm comp. Para, para esgoto sanitário (nbr 8890)	Un	50	115,00	5.750,00
8	13173	Tubo concreto armado, classe pa-1, pb, dn 700 mm x 500 mm comp., para águas pluviais (nbr 8890))	Un	50	75,00	3.750,00
TOTAL						RS 110.850,00

Valor global da licitação: R\$ 110.850,00 (cento e dez mil e oitocentos e cinquenta reais).

Jader Luiz Azevedo da Palma
Pregoeiro

Alessandro Matos Martins
Equipe de Apoio

Denizailson Almeida
Equipe de Apoio